

ID: A2A8A680877E4
ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ: 06.554.794/0001-11



PORTARIA GB-PMA N° 107-A/2023, DE 1º DE JUNHO DE 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no Art. 66, item VI, IX, XII da Lei Orgânica do Município de 05 de Abril de 1990,

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N° 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que dispõe sobre a Organização e Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Município de Altos do Estado do Piauí, fixa princípios, normas e diretrizes de Gestão, estrutura órgãos, cria cargos e dá outras providências;

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N° 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que revogam-se especialmente a Lei Municipal nº 183/2007, de 02 de Janeiro de 2007 e a Lei Municipal nº 226/2008, de 30 de Dezembro de 2008.

RESOLVE:

Art. 1° - Exonerar, MARIA DO SOCORRO LEMOS DO NASCIMENTO, CPF: 956.893.383-20, do cargo em comissão de COORDENAÇÃO DO CAPS, CC-02, da Secretaria Municipal de Saúde/SEMUSA, da Prefeitura Municipal de Altos-PI.

Art. 2° - Revogadas as disposições em contrário, esta PORTARIA entra em vigor nesta data.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Altos (PI), em 1º de Junho de 2023.

Maxwell Pires Ferreira
MAXWELL PIRES FERREIRA
Prefeito Municipal de Altos

Este documento não contém assinaturas nem emendas
Praça Cônego Hoelício, nº 30, Centro.

ID: 989DAFE343A04

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ N° 06.554.794/0001-11



PORTARIA GB-PMA N°123/2023.

O Prefeito Municipal de Altos, Estado do Piauí, Maxwell Pires Ferreira, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no Art. 66, Item VI, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990, considerando ainda, o pedido de Licença sem Vencimento, constante do Processo n° 1903/2023 de 13 de Julho de 2023.

RESOLVE:

I - Conceder LICENÇA SEM VENCIMENTO, a pedido, da servidora, LIANA ANDRADE DUTRA DOS SANTOS, Portadora do CPF: 911.556.303-00, Ocupante do cargo de MÉDICA - ESF lotada na Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Altos no período de 13.07.2023 a 13.07.2025.

II - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua assinatura.

III - Revogar as disposições em contrário.

**PUBLIQUE-SE
CERTIFIQUE-SE
E CUMPRA-SE;**

GABINETE DO PREFEITO, Altos (PI), 17 DE JULHO DE 2023.

Maxwell Pires Ferreira
Maxwell Pires Ferreira
Prefeito Municipal de Altos

Centro Administrativo de Altos, Av. Nossa Senhora do Patrimônio Nº 448 Q - B Lote 1
CEP: 84.250-020 - CNPJ: 06.554.794/0001-11
www.altos.pi.gov.br
Altos - Piauí - WhatsApp: (86) 9 9498-5426

ID: 0B278A27F23D4

Termo de Homologação de Processo Licitatório
Prefeitura Municipal de Altos

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 019/2023 - Processo N° 068/2023

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Altos, Sr.(a) Maxwell Pires Ferreira, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 10.520/2002 - Lei do Pregão), após exame e deliberação do processo administrativo N° 068/2023, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 019/2023, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação	Contratação de Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE MONTAGEM DE REDE DE PROTEÇÃO
Quantidade:	4.952 MetroQuadrado(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 4,15
Valor Total:	R\$ 20.550,80
Item 2	
Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE FABRICAÇÃO ESTRUTURA METÁLICA EM TUBO 76MM, 50MM E CABO DE AÇO 1/4 PARA RECEBIMENTO DE REDE DE PROTEÇÃO
Quantidade:	4.952 MetroQuadrado(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 2,60
Valor Total:	R\$ 12.875,20
Item 3	
Objeto da Licitação:	REDE DE PROTEÇÃO ESPORTIVA M-12 FIO 4MM DE POLIETILENO 100% VIRGEM
Quantidade:	4.952 MetroQuadrado(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 11,75
Valor Total:	R\$ 58.186,00
Item 4	
Objeto da Licitação:	TUBO INDUSTRIAL F.F. 76X1,50MM
Quantidade:	1.617 Kilogramas(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 11,83

Página 1 de 3

Valor Total:	R\$ 19.128,11
Item 5	
Objeto da Licitação:	TUBO INDUSTRIAL F.F. 50X1,20MM
Quantidade:	833 Kilogramas(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 11,83
Valor Total:	R\$ 9.854,39
Item 6	
Objeto da Licitação:	CABO DE AÇO QV 1/4 6,35 6X7
Quantidade:	884 Metro(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 9,67
Valor Total:	R\$ 8.548,28
Item 7	
Objeto da Licitação:	ESTICADOR GANCHOLHAL SIVA 1/4
Quantidade:	39 Peça(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 7,42
Valor Total:	R\$ 289,38
Item 8	
Objeto da Licitação:	GRAMPO DIN 741 GR 1/4 SIVA
Quantidade:	156 Peça(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 1,86
Valor Total:	R\$ 290,16
Item 9	
Objeto da Licitação:	ELETRODO 6013 2,50MM
Quantidade:	32 Kilogramas(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 32,09
Valor Total:	R\$ 1.026,88
Item 10	
Objeto da Licitação:	DISCO DE CORTE 14 FURO 1
Quantidade:	10 Peça(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 40,95
Valor Total:	R\$ 409,50
Item 11	
Objeto da Licitação:	TINTA BASE DE FUNDO CINZA 18LTS
Quantidade:	2 Lata(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 316,50
Valor Total:	R\$ 633,00

Página 2 de 3

(Continua na página seguinte)